
Периодическое печатное издание 
органов местного самоуправления 

Баганского района Новосибирской области

30 Бюллетень
мая органов местного 

2024 г. самоуправления Баганского
района

№ 13(340) 
Издаётся 

с марта 
2012 года

Новосибирская область 
Баганский район

Здвинск

с. Баган



Периодическое печатное издание 
органов местного самоуправления 

Баганского района Новосибирской области

Новосибирская область 
Баганский район

Здвинский Рай

Бюллетень 
органов местного 

самоуправления Баганского 
района

30 
мая 

2024 г.

№ 13(340) 
Издается 

с марта 
2012 года

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской 
области издается в соответствии с решением восемнадцатой сессии Совета депутатов 
Баганского района Новосибирской области от 20 декабря 2011 года № 161 «Об 
учреждении периодического печатного издания «Бюллетень органов местного 
самоуправления Баганского района»»

Бюллетень состоит из четырех разделов:
- в первом разделе -  правовые акты, принятые на местном референдуме; решения 
Совета депутатов Баганского района;
- во втором -  правовые акты администрации района, иных органов местного 
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления района;
- в третьем -  официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления Баганского района;
- в четвертом -  иная информация в случаях, установленных федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными 
правовыми актами Баганского района.



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

Редакционный совет

Артёменко Наталья Александровна -  начальник отдела организационно - 
контрольной работы администрации района, председатель Редакционного совета.

Члены Редакционного совета:

Пупкова Наталья Александровна - главный специалист по работе с 
представительным органом отдела общественных связей, информации и работы с 
населением администрации района;

Кусь Татьяна Александровна -  начальник отдела правовой и кадровой работы 
администрации района;

Нестерова Людмила Александровна, депутат Совета депутатов Баганского района 
от избирательного округа № 7;

Алтухова Светлана Юрьевна, депутат Совета депутатов Баганского района от 
избирательного округа № 4.

Адрес редакции и издателя:
ул. М. Г орького, 28, с. Баган, Новосибирская область, 632770 

Телефоны: 21-109, 21-984, 21-742 
E-mail: admbagan@nsQ. ru 

Тираж 37

2

mailto:admbagan@ngs.ru


30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

Второй раздел.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024 № 397

О внесении изменений в постановление администрации Баганского района 
от 22.05.2009 № 60 «Об образовании межведомственной комиссии по вопросам социальной 
реабилитации лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения

свободы»

В целях реализации мер по ресоциализации, социальной адаптации, социальной 
реабилитации и защите прав и законных интересов лиц, освободившихся из учреждений, 
исполняющих наказания в виде принудительных работ или лишения свободы, администрация 
Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Баганского 

района Новосибирской области от 22.05.2009 № 60 «Об образовании межведомственной 
комиссии по вопросам социальной реабилитации лиц, освобожденных из учреждений, 
исполняющих наказание в виде лишения свободы»:
1.1. Наименование постановления «Об образовании межведомственной комиссии по 

вопросам социальной реабилитации лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих 
наказание в виде лишения свободы» заменить словами «Об образовании межведомственной 
комиссии по вопросам ресоциализации, социальной адаптации и социальной реабилитации лиц, 
отбывавших уголовное наказание в виде лишения свободы, принудительных работ и (или) 
подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера»;

1.2. Констатирующую часть дополнить словами «Федеральным законом от 06.02.2023 № 
10 «О пробации в Российской Федерации. »»;

1.3. В пункте 1 слова «Образовать межведомственную комиссию по вопросам социальной 
реабилитации лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения 
свободы, в составе согласно приложения.» заменить словами «Образовать межведомственную 
комиссию по вопросам ресоциализации, социальной адаптации и социальной реабилитации лиц, 
отбывавших уголовное наказание в виде лишения свободы, принудительных работ и (или) 
подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, в составе согласно приложению.»;

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области 
«Бюллетень местного самоуправления Баганского района Новосибирской области» и разместить 
на официальном сайте администрации Баганского района Новосибирской области в сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Баганского района Новосибирской области Удалову Т.Н.

Исполняющий обязанности Главы 
Баганского района Новосибирской области, 
первый заместитель главы администрации
Баганского района Новосибирской области Л.М. Пермякова

3



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2024 № 427

О внесении изменений в постановление администрации Баганского района Новосибирской
области №442 от 29.04.2022 года «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по продаже земельных участков без проведения торгов»

Руководствуясь федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», экспертным заключением 
министерства юстиции Новосибирской области № 1610-02-02-03/9 о 23.04.2024 года
Уставом Баганского района Новосибирской области, администрация Баганского района 
Новосибирского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Баганского района 

Новосибирской области №442 от 29.04.2022 года «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по продаже земельных участков без 
проведения торгов»:

1.1. Подпункт 3 пункта 1.2. Административного регламента принять в новой редакции: 
«3) земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких 
зданий, сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных статьей 
39.20 Земельного Кодекса;»

1.2. В подпункте 1 пункта 1.2 административного регламента слова «О
содействии развития жилищного строительства» заменить на слова «О содействии
развития жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному 
развитию территорий».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов 
местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов 
местного самоуправления Баганского района» и разместить на сайте администрации Баганского 
района Новосибирской области http://www.bagan.nso.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 
в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района 
Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района» и 
подлежит публикации на сайте администрации Баганского района Новосибирской области 
http://www.bagan.nso.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации района Слепынину О.В.

Глава Баганского района
Новосибирской области А.А. Воличенко

4

http://www.bagan.nso.ru/
http://www.bagan.nso.ru/


30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2024 № 428

О внесении изменений в постановление администрации Баганского района Новосибирской
области № 444 от 29.04.2022 года «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в аренду без
проведения торгов»

Руководствуясь федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», экспертным заключением 
министерства юстиции Новосибирской области №1611-02-02-03/9 о 23.04.2024 года Уставом 
Баганского района Новосибирской области, администрация Баганского района Новосибирского 
района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Баганского района 

Новосибирской области № 444 от 29.04.2022 года «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в 
аренду без проведения торгов»:

П .П одпункт 3.1 пункта 1.2.1 административного регламента признать утратившим силу.
1.2. В подпункте 34 пункта 1.2.1 административного регламента слова «О

содействии развития жилищного строительства» заменить на слова «О содействии развития 
жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию 
территорий».

1.3. Подпункты 35-38,43 пункта 1.2.1 административного регламента отменить.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов 

местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов 
местного самоуправления Баганского района» и разместить на сайте администрации Баганского 
района Новосибирской области http://www.bagan.nso.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 
в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района 
Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района» и 
подлежит публикации на сайте администрации Баганского района Новосибирской области 
http://www.bagan.nso.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации района Слепынину О.В.

Глава Баганского района
Новосибирской области А.А. Воличенко

5

http://www.bagan.nso.ru/
http://www.bagan.nso.ru/


30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 № 435

Об утверждении методики прогнозирования поступлений в бюджет Баганского района 
Новосибирской области неналоговых доходов, 

администрируемых администрацией Баганского района Новосибирской области

В целях реализации пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 
574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации», решением 10-ой сессии Совета депутатов 
Баганского района Новосибирской области четвертого созыва от 20.10.2021 № 81 «Об 
утверждении Положения «О бюджетном процессе в Баганском районе», администрация 
Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений в бюджет Баганского района 

Новосибирской области неналоговых доходов, администрируемых администрацией Баганского 
района Новосибирской области, согласно приложения.

2. Управлению экономики и финансов администрации Баганского района Новосибирской 
области производить прогнозирование поступлений в бюджет Баганского района Новосибирской 
области неналоговых доходов, администрируемых администрацией Баганского района 
Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с 
утвержденной методикой.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Баганского района 
Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов 
местного самоуправления Баганского района».

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования в 
периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района 
Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Баганского района Новосибирской области Пермякову Л.М.

Глава Баганского района А.А. Воличенко
Новосибирской области

6



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Баганского района 
Новосибирской области 

от 24.05.2024 № 435
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений в бюджет Баганского района_Новосибирской области неналоговых доходов, 
администрируемых администрацией Баганского района Новосибирской области

№
п/
п

Код
главн

ого
адми
нистр
атора
доход

ов

Наимено
вание

главного
админис
тратора
доходов

КБК
Наименован 

ие КБК 
доходов

Наиме
новани

е
метода
расчета

Формула расчета** Алгоритм расчета** Описание показателей

1 010

Админи
страция
Баганск
ого
района
Новосиб
ирской
области

111 
05013 
05 0000 
120

Доходы,
получаемые
в виде
арендной
платы за
земельные
участки,
государстве
нная
собственнос 
ть на 
которые не 
разграничен

прямой
расчет

п
Д = ^  Ai * I ±  F

i=i

Расчет прогнозных 
поступлений 
определяется в 
отношении каждого 
арендатора 
земельного участка, 
с которым на момент 
составления 
прогноза заключен 
договор аренды, 
либо договор уже 
расторгнут, но 
имеется

Д -  прогнозируемый объем доходов; 
Ai -  годовой размер арендной платы 
по i-м договорам аренды;
I -  размер уровня инфляции, 
установленный основными 
параметрами прогноза социально
экономического развития 
Новосибирской области, 
одобренными Правительством 
Новосибирской области 
(применяется для договоров, 
подлежащих индексации); 
n -  количество договоров;

7



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

а и которые
расположен
ы в границах
сельских
поселений и
межселенны
х
территорий
муниципаль
ных
районов, а 
также
средства от
продажи
права на
заключение
договоров
аренды
указанных

земельных
участков

задолженность по 
арендной плате.

F -  корректирующая сумма
поступлений, учитывающая
ожидаемую сумму поступлений 
дебиторской задолженности, а также 
корректировка с учетом
фактического поступления в бюджет 
доходов за истекший период 
текущего финансового года, 
изменения законодательства и 
других факторов, влияющих на 
объем прогнозируемых доходов, 
Источник данных -  текущая 
информация о прогнозируемом 
погашении задолженности по 
арендным платежам, финансовая 
отчетность, договоры аренды.

010

Админи
страция
Баганск
ого
района
Новосиб
ирской
области

111
05035

05
0000
120

Доходы от
сдачи в
аренду
имущества,
находящегос
я в
оперативном
управлении
органов
управления

прямой
расчет

I L

Д = Z -
t = i

Ai * I +  F

Расчет прогнозных 
поступлений 
определяется в 
отношении каждого 
арендатора 
имущества, 
оборудования, 
передаточных 
устройств и другого 
имущества,________

Д -  прогнозируемый объем доходов; 
Ai -  годовой размер арендной платы 
по i-м договорам аренды;
I -  размер уровня 
установленный 
параметрами прогноза 
экономического 
Новосибирской 
одобренными 
Новосибирской

инфляции, 
основными 
социально- 

развития 
области, 

Правительством 
области

2

8



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

муниципаль 
ных районов 
и созданных 
ими
учреждений
(за
исключение 
м имущества 
муниципаль 
ных
бюджетных
и
автономных
учреждений)

находящегося в 
оперативном 
управлении 
учреждения, с 
которым на момент 
составления 
прогноза заключен 
договор аренды.

(применяется для договоров, 
подлежащих индексации); 
n -  количество договоров;
F -  корректирующая сумма 
поступлений, учитывающая 
ожидаемую сумму поступлений 
дебиторской задолженности, а также 
корректировка с учетом 
фактического поступления в бюджет 
доходов за истекший период 
текущего финансового года, 
изменения законодательства и 
других факторов, влияющих на 
объем прогнозируемых доходов, 
Источник данных -  текущая 
информация о прогнозируемом 
погашении задолженности по 
арендным платежам, финансовая 
отчетность, договоры аренды.

3 010

Админи
страция
Баганск
ого
района
Новосиб
ирской
области

111
09045

05
0000
120

Прочие
поступления
от
использован
ия
имущества, 
находящегос 
я в 
собственнос 
ти
муниципаль 
ных районов 
(за
исключение 
м имущества

усредн
ение

П1 +  П2 +  П3 
Д =  -------------------- +  F^  з _

Расчет прогнозных 
поступлений 
осуществляется на 
основе среднего 
значения фактически 
поступивших 
доходов за 3 года, 
предшествующих 
году, на который 
осуществляется 
прогнозирование.

Д -  прогнозируемый объем доходов, 
тыс. руб.
П1 -  годовой объем поступлений за 
первый год, входящий в расчет 
прогноза, тыс. руб.;
П2 -  годовой объем поступлений за 
второй год, входящий в расчет 
прогноза, тыс. руб.;
П3 -  годовой объем поступлений за 
третий год, входящий в расчет 
прогноза, тыс. руб.;
F -  корректирующая сумма 
поступлений, учитывающая 
ожидаемую сумму поступлений 
дебиторской задолженности, а также

9



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

муниципаль
ных
бюджетных
и
автономных
учреждений,
а также
имущества
муниципаль
ных
унитарных 
предприятий 
, в том числе 
казенных)

корректировка с учетом 
фактического поступления в бюджет 
доходов за истекший период 
текущего финансового года, 
изменения законодательства и 
других факторов, влияющих на 
объем прогнозируемых доходов. 
Источник данных -  текущая 
информация о планируемом 
погашении задолженности, 
финансовая отчетность.

4 010

Админи
страция
Баганск
ого
района
Новосиб
ирской
области

113
01995

05
0000
130

Прочие
доходы от
оказания
платных
услуг
(работ)
получателям
и средств
бюджетов
муниципаль
ных районов

прямой
расчет

II

s
R

-
у

> * 2° 1+

Прогнозные
поступления
доходов
рассчитываются по 
каждому виду 
платных услуг 
исходя из 
среднегодового 
количества 
обращений и 
стоимости услуг. 
Определение 
прогнозного 
количества платных 
услуг основывается 
на статистических 
данных о количестве 
оказанных платных 
услуг не менее чем 
за 3 года.

Д -  прогнозируемые поступления 
по доходному источнику, тыс. руб.; 
Si - средний размер платежа за i-й 
вид услуги;
Pi -  среднее количество услуг i-го 
вида;
n -  количество видов услуг;
F - корректирующая сумма 
поступлений, учитывающая 
ожидаемую сумму поступлений 
дебиторской задолженности, а 
также корректировка с учетом 
фактического поступления в 
бюджет доходов за истекший 
период текущего финансового года, 
изменения законодательства и 
других факторов, влияющих на 
объем прогнозируемых доходов, 
тыс. рублей.
Источник данных -  текущая

10



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

информация о планируемом 
погашении задолженности, 
финансовая отчетность,

(нормативный акт,
устанавливающий стоимость 
услуг).

5 010

Админи
страция
Баганск
ого
района
Новосиб
ирской
области

113
02065

05
0000
130

Доходы,
поступающи
е в порядке
возмещения
расходов,
понесенных
в связи с
эксплуатаци
ей
имущества 
муниципаль 
ных районов

прямой
расчет

п

Д = ^  Ai * I ±  F
i=i

Расчет прогнозных 
поступлений 
определяется в 
отношении каждого 
договора на 
возмещение 
расходов,
понесенных в связи с
эксплуатацией
имущества.

Д -  прогнозируемый объем доходов; 
Ai -платы по i-м договорам;
I -  размер уровня инфляции, 
установленный основными 
параметрами прогноза социально
экономического развития 
Новосибирской области, 
одобренными Правительством 
Новосибирской области 
(применяется для договоров, 
подлежащих индексации); 
n -  количество договоров;
F -  корректирующая сумма 
поступлений, учитывающая 
ожидаемую сумму поступлений 
дебиторской задолженности, а также 
корректировка с учетом 
фактического поступления в бюджет 
доходов за истекший период 
текущего финансового года, 
изменения законодательства и 
других факторов, влияющих на 
объем прогнозируемых доходов, 
Источник данных -  текущая 
информация о прогнозируемом 
погашении задолженности по 
арендным платежам, финансовая 
отчетность, договоры аренды.

11



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

6 010

Админи
страция
Баганск
ого
района
Новосиб
ирской
области

113
02995

05
0000
130

Прочие 
доходы от 
компенсаци 
и затрат 
бюджетов 
муниципаль 
ных районов

усредн
ение

К1 +  К2 +  КЗ 
Д = -------------------  ±  F^  з _

Расчет прогнозных 
поступлений 
осуществляется на 
основе среднего 
значения фактически 
поступивших 
доходов от 
взыскания штрафов, 
неустойки, пени за 3 
года,
предшествующих 
году, на который 
осуществляется 
прогнозирование.

Д -  прогнозируемый объем доходы 
от компенсации затрат, тыс. руб.
К1 -  годовой объем поступлений 
денежных средств от компенсации 
затрат за первый год, входящий в 
расчет прогноза, тыс. руб.;
К2 -  годовой объем поступлений 
денежных средств от компенсации 
затрат за второй год, входящий в 
расчет прогноза, тыс. руб.;
К3 -  годовой объем поступлений 
денежных средств от компенсации 
затрат за третий год, входящий в 
расчет прогноза, тыс. руб.;
F -  корректирующая сумма 
поступлений, учитывающая 
ожидаемую сумму поступлений 
дебиторской задолженности, а также 
корректировка с учетом 
фактического поступления в бюджет 
доходов за истекший период 
текущего финансового года, 
изменения законодательства и 
других факторов, влияющих на 
объем прогнозируемых доходов. 
Источник данных -  текущая 
информация о планируемом 
погашении задолженности, 
финансовая отчетность.

7 010

Админи
страция
Баганск
ого
района

116
02010

02
0000
140

Администра 
тивные 
штрафы, 
установленн 
ые законами

прямой
расчет

II

s
R

*
у

> * 1+

Поступления 
прогнозируются на 
основании 
количества 
правонарушений по

Д -  прогнозируемые поступления по 
доходному источнику, тыс. руб.;
Si - средний размер платежа за i-й 
вид правонарушения, тыс. руб.;

12



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

Новосиб
ирской
области

субъектов
Российской
Федерации
об
администрат
ивных
правонаруш
ениях, за
нарушение
законов и
иных
нормативны
х правовых
актов
субъектов
Российской
Федерации

13



видам и размерам 
платежа за каждый 
вид правонарушения, 
установленный 
Законом 
Новосибирской 
области от
14.02.2003 N 99-03 
(далее -  99-03). 
Определение 
прогнозного 
количества 
правонарушений 
каждого вида, 
установленного 99- 
03, основывается на 
статистических 
данных о количестве 
наложенных 
штрафов не менее 
чем за 3 года или за 
весь период 
закрепления в 
законодательстве РФ 
соответствующего 
вида
правонарушения в 
случае, если этот 
период не 
превышает 3 года. 
Размер платежа по 
каждому виду 
правонарушений 
соответствует_______

Pi -  среднее количество 
правонарушений i-ro вида; 
п -  количество видов 
правонарушений;
F - корректирующая сумма
поступлений, учитывающая
ожидаемую сумму поступлений 
дебиторской задолженности, а также 
корректировка с учетом
фактического поступления в бюджет 
доходов за истекший период 
текущего финансового года, 
изменения законодательства и 
других факторов, влияющих на 
объем прогнозируемых доходов, 
тыс. рублей.
Источник данных -  текущая 
информация о планируемом 
погашении задолженности,
финансовая отчетность, 99-03.



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

положениям 99-ОЗ с 
учетом изменений, 
запланированных на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период.

8 010

Админи
страция
Баганск
ого
района
Новосиб
ирской
области

116
07010

05
0000
140

Штрафы,
неустойки,
пени,
уплаченные
в случае
просрочки
исполнения
поставщико
м
(подрядчико
м,
исполнителе
м)
обязательств
,
предусмотре
нных
муниципаль
ным
контрактом,
заключенны
м
муниципаль
ным
органом,
казенным
учреждение
м

усредн
ение

Ш1 +  Ш2 +  Ш3 
3

±  F

Расчет прогнозных 
поступлений 
осуществляется на 
основе среднего 
значения фактически 
поступивших 
доходов от 
взыскания штрафов, 
неустойки, пени за 3 
года,
предшествующих 
году, на который 
осуществляется 
прогнозирование.

Д -  прогнозируемый объем доходов 
от возмещения ущерба.
Ш1 -  годовой объем поступлений за 
первый год, входящий в расчет 
прогноза, тыс. руб.;
ТТТ2 -  годовой объем поступлений за 
второй год, входящий в расчет 
прогноза, тыс. руб.;
Ш3 -  годовой объем поступлений за 
третий год, входящий в расчет 
прогноза, тыс. руб.;
F -  корректирующая сумма 
поступлений, учитывающая 
ожидаемую сумму поступлений 
дебиторской задолженности, а также 
корректировка с учетом 
фактического поступления в бюджет 
доходов за истекший период 
текущего финансового года, 
изменения законодательства и 
других факторов, влияющих на 
объем прогнозируемых доходов. 
Источник данных -  текущая 
информация о планируемом 
погашении задолженности, 
финансовая отчетность.

14



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

муниципаль 
ного района

9 010

Админи
страция
Баганск
ого
района
Новосиб
ирской
области

116
10123

01
0000
140

Доходы от
денежных
взысканий
(штрафов),
поступающи
е в счет
погашения
задолженнос
ти,
образовавше 
йся до 1 
января 2020 
года,
подлежащие 
зачислению 
в бюджет 
муниципаль 
ного
образования
по
нормативам, 
действовавш 
им в 2019 
году

иной
метод -

При формировании в 
текущем
финансовом году 
оценки поступлений 
доходов в бюджеты 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 
учитывается 
фактическое 
поступление доходов 
текущего
финансового года. 
При формировании 
прогноза доходов 
планового периода 
учитывается 
реальная к 
взысканию 
дебиторская 
задолженность

Источник данных - финансовая 
отчетность

15





30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

Четвертый раздел
ПРОТОКОЛ № U21000029020000000011-1 

по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка в электронной

форме

23.05.2024

Аукцион в электронной форме проводится в соответствии с распоряжением администрации 
Баганского района Новосибирской области №110-р от 23.04.2024 г. «Об организации и 
проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, 
находящихся в неразграниченной государственной собственности».

1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 
форме: Электронный аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена.

2. Продавец (арендодатель): АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ.

3. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 
Юридический адрес: 632770, Россия, Новосибирская область, Баганский район, с. Баган, М. 
Горького, 28, Почтовый адрес: 632770, Россия, Новосибирская область, Баганский район, с. 
Баган, М. Горького, 28.

4. Лоты аукциона:

Номер лота / Наименование 
лота Начальная цена за лот Статус лота

№ 1 - Земельный участок 15 000,00 руб. Не состоялся- 1 заявка
№ 2 - Земельный участок 15 000,00 руб. Не состоялся- 1 заявка
№ 3 - Земельный участок 15 000,00 руб. Не состоялся- 1 заявка
№ 4 - Земельный участок 18 000,00 руб. Не состоялся- 1 заявка
№ 5 - Земельный участок 14 000,00 руб. Не состоялся- 1 заявка
№ 6 - Земельный участок 14 000,00 руб. Не состоялся- 0 заявок
№ 7 - Земельный участок 14 000,00 руб. Не состоялся- 0 заявок
№ 8 - Земельный участок 18 000,00 руб. Не состоялся- 1 заявка

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
в электронной форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка в электронной форме размещены на официальном сайте по адресу в 
сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на электронной площадке i.rts-tender.ru процедура № 
21000029020000000011.

6. Состав комиссии:

Заместитель Главы

1. Слепынина Ольга 
Владимировна Председатель комиссии администрации Баганского 

района Новосибирской
области.

17

http://www.torgi.gov.ru


30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

2. Малый Владимир Юрьевич Зам. председателя 
комиссии

Начальник управления 
сельского хозяйства, 

имущества и земельных 
отношений администрации 

Баганского района 
Новосибирской области

3. Павловская Алёна 
Петровна Секретарь

Заместитель начальника 
управления сельского 

хозяйства, имущества и 
земельных отношений 

администрации Баганского 
района Новосибирской 

области

4. Кусь Татьяна 
Александровна Член комиссии

Начальник отдела правовой и 
кадровой работы 

администрации Баганского 
района Новосибирской 

области

5. Чмурина Оксана 
Александровна Член комиссии

Начальник управления 
экономики и финансов 

администрации Баганского 
района Новосибирской 

области

6. Колобова Елена 
Владимировна Член комиссии

Начальник отдела 
строительства и дорожного 
комплекса администрации 

Баганского района 
Новосибирской области

7. Никонов Владимир 
Анатольевич Член комиссии

Главный эксперт управления 
сельского хозяйства, 

имущества и земельных 
отношений администрации 

Баганского района 
Новосибирской области.

6.1. На заседании комиссии присутствуют:

1. Слепынина Ольга 
Владимировна Председатель комиссии

Заместитель Главы 
администрации Баганского 

района Новосибирской 
области.

2. Малый Владимир Юрьевич Зам. председателя 
комиссии

Начальник управления 
сельского хозяйства, 

имущества и земельных 
отношений администрации 

Баганского района 
Новосибирской области

3. Павловская Алёна 
Петровна Секретарь

Заместитель начальника 
управления сельского 

хозяйства, имущества и 
земельных отношений

18



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

администрации Баганского 
района Новосибирской 

области

4. Кусь Татьяна 
Александровна Член комиссии

Начальник отдела правовой 
и кадровой работы 

администрации Баганского 
района Новосибирской 

области

5. Чмурина Оксана 
Александровна Член комиссии

Начальник управления 
экономики и финансов 

администрации Баганского 
района Новосибирской 

области

6. Колобова Елена 
Владимировна Член комиссии

Начальник отдела 
строительства и дорожного 
комплекса администрации 

Баганского района 
Новосибирской области

7. Никонов Владимир 
Анатольевич Член комиссии

Главный эксперт управления 
сельского хозяйства, 

имущества и земельных 
отношений администрации 

Баганского района 
Новосибирской области.

7. Согласно протоколу открытия доступа к поданным заявкам на участие в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка в электронной форме поданы заявки от:

Номер лота / 
Наименование 

лота

Начальная цена 
за лот

Наименование
участника ИНН/КПП Почтовый адрес

№ 1 - Земельный 
участок

15 000,00 руб. АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО
"НАДЕЖДА"

5417104308/
541701001

632783, Россия, 
Новосибирская 
обл, Баганский 
р-н, село 
Мироновка, ул 
Центральная, зд. 
34

№ 2 - Земельный 
участок

15 000,00 руб. АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО
"НАДЕЖДА"

5417104308/
541701001

632783, Россия, 
Новосибирская 
обл, Баганский 
р-н, село 
Мироновка, ул 
Центральная, зд. 
34

№ 3 - Земельный 
участок

15 000,00 руб. АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО
"НАДЕЖДА"

5417104308/
541701001

632783, Россия, 
Новосибирская 
обл, Баганский 
р-н, село 
Мироновка, ул 
Центральная, зд.

19



30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

34

№ 4 - Земельный 
участок

18 000,00 руб. Хлюстов Иван 
Владимирович

542112543174/ Российская
Федерация

№ 5 - Земельный 
участок

14 000,00 руб. Кулухамбеков
Владимир
Михайлович

541706704673/ Российская
Федерация

№ 8 - Земельный 
участок

18 000,00 руб. Поляков Сергей 
Борисович

541750788400/ Российская
Федерация

8. Отозванные заявки: нет.

9. Были запрошены следующие документы и сведения: нет.

10. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка в электронной форме приняты следующие решения:

10.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

Номер лота / Наименование 
лота

Наименование
участника

Входящий номер 
заявки на лот

Дата и время 
поступления 

заявки
№ 1 - Земельный участок АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО
"НАДЕЖДА"

350161/472258 21.05.2024
08:41:35

№ 2 - Земельный участок АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО
"НАДЕЖДА"

350161/472257 21.05.2024
08:41:35

№ 3 - Земельный участок АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО
"НАДЕЖДА"

350161/472256 21.05.2024
08:41:35

№ 4 - Земельный участок Хлюстов Иван 
Владимирович

350175/472276 21.05.2024
08:57:33

№ 5 - Земельный участок Кулухамбеков
Владимир
Михайлович

349298/471085 19.05.2024
13:27:51

№ 8 - Земельный участок Поляков Сергей 
Борисович

346795/467496 21.05.2024
08:31:23

11. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru.

На лоты № 6, № 7 на участие в аукционе в электронной форме не было подано ни одной заявки. 

Аукцион по данным лотам в электронной форме признается несостоявшимся.

На лоты № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 8 на участие в аукционе в электронной форме была подана 

одна заявка. Аукцион по данным лотам в электронной форме признается несостоявшимся.

Подписи членов комиссии:

20

http://www.torgi.gov.ru


30.05.2024 года № 13(340)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

/ Слепынина О.В.

Зам. председателя комиссии /
(подпись)

/ Малый В.Ю.

Секретарь /
(подпись)

/ Павловская А.П.

Член комиссии /____
(подпись)

/ Кусь ТА.

Член комиссии /____
(подпись)

/ Чмурина О.А.

Член комиссии /____
(подпись)

/ Колобова Е.В.

Член комиссии /____
(подпись)

/ Никонов В.А.
(подпись)

/

21


